
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01379/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 5

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 16. 04. 2020 na realizaci stavby

„Střední škola technická Přerov, Kouřílkova 8 –
Energeticky úsporná opatření - tělocvična“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o.

Se sídlem: Podvalí 629, Kojetín I – Město, PSČ 752 01
Zápis v OR: u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 24882

IČO: 25896873
DIČ: CZ25896873
Zastoupený: Ing. Leošem Ptáčkem – jednatelem

Michalem Peterkou, MBA - jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01379/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 2 z 5

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 16. 04. 2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2020/01379/OI/DSM pod názvem akce „Střední škola technická Přerov,
Kouřílkova 8 – Energeticky úsporná opatření - tělocvična“, kdy předmětem plnění
této smlouvy je realizace energeticky úsporných opatření objektu tělocvičny v rozsahu
zateplení obvodového pláště, výměna výplní otvorů, zateplení střešního pláště a další
související stavební práce (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely
dne 31. 07. 2020 dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě předmětu Smlouvy, ke změně
termínů plnění a ke změně ceny díla.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy
o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou
provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „ZZVZ“).

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých
změn:

Popis změn
vícepráce
v Kč bez

DPH

méněpráce
v Kč bez

DPH
1) Plastové vnitřní parapety k oknům P5, ZL č. 4 (§222 odst. 5

ZZVZ)
Dodávka a montáž 30 m plastových parapetů š. 350 mm k 34 oknům
ozn. P5 v tělocvičně.

16 229,54 0,00

2) Neprováděné dodávky vyrovnávací potěr střech, ZL č. 6
(§222 odst. 5 ZZVZ)

Odečet 959,29 m2 vyrovnávacího betonového potěru tl. 40 mm na
stávajícím panelovém zastřešení tělocvičny a zázemí tělocvičny,
včetně jeho přebroušení.

0,00 -489 337,29

3) L profil pod římsou, ZL č. 7 (§222 odst. 5 ZZVZ)
Statické podepření římsy u sestavy 25 oken ozn. P3 na jižní straně
fasády tělocvičny, pomocí 31 ks ocelových L profilů 120 x 80 x 8 mm
délky 200 mm, připevněných kotevními šrouby M 12 délky 220 mm
na chemickou maltu.

52 346,76 0,00

4) Plastové vnitřní parapety k oknům P3, ZL č. 3 (§222 odst. 6
ZZVZ)

27 244,57 0,00



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/01379/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 5 
 
 
 

Výměna dožitých stávajících teracových parapetů u sestavy 25 oken 
ozn. P3 v tělocvičně na jižní straně za nové plastové parapety š. 500 
mm celkové délky 30 m.  
5) Neprováděné dodávky žaluzie u 2 oken, ZL č. 5 (§222 

odst. 6 ZZVZ)  
Odečet dodávky a montáže 7,01 m2 okenních žaluzií v  technické 
místnosti č. 1.124 a kabinetu č. 1.125.  

0,00 -5 105,24 

6) Reprofilace střešních žebírkových panelů, ZL č. 8 (§222 
odst. 6 ZZVZ)  

Reprofilace nosných žeber stávajících střešních železobetonových 
žebírkových panelů plochy 8,14 m2, včetně ošetření nosné ocelové 
výztuže ochranným nátěrem.  

21 181,49 0,00 

7) Otryskání a nátěr vazníků, ZL č. 9 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Otryskání a nový nátěr v síle 280 mikrometrů plochy 422,4 m2 
stávajících hlavních nosných ocelových vazníků v tělocvičně, včetně 
vodorovného a svislého zavětrování.  

642 042,53 0,00 

8) Informační tabule, ZL č. 10 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Odečet informační tabule o stavbě rozměru 1,5 m x 1 m.  0,00 -12 000,00 

9) Ostatní a vedlejší náklady, ZL č. 11 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Odečet nákladů na pasportizaci stávajících objektů a nákladů na 
provizorní zpevněné plochy na staveništi.  

0,00 -8 000,00 

10) Bourání atikového průvlaku, ZL č. 12 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Vybourání 0,221 m3 atikového střešního betonového průvlaku 
v tělocvičně za účelem vyzvednutí poškozeného panelu s následným 
dobetonováním.  

4 511,78 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 763 556,67 -514 442,53 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  249 114,14 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 
Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá 
z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude 
činit: 
1. 1. Cena díla část A) – zateplení: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 19 645 584,20 4 125 572,68 23 771 156,88 

Změna ceny dle dodatku č. 1 ke 
Smlouvě 

257 465,30 54 067,71 311 533,01 

Změna ceny dle dodatku č. 2 ke 
Smlouvě 

249 114,14 52 313,97 301 428,11 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatku č. 1 a 2 

20 152 163,64 4 231 954,36  24 384 118,00 

Celkem cena díla za část A) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku  
č. 1 a v tomto dodatku č. 2 včetně DPH slovy: dvacet-čtyři-milionů-tři-sta-osmdesát-
čtyři-tisíc-jedno-sto-osmnáct-korun-českých. 

1. 2. Cena díla část B) – vzduchotechnika: 
Název 

Základ DPH DPH 21% Celkem 
(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 2 310 266,30 485 155,93 2 795 422,23 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/01379/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 4 z 5 
 
 
 

Změna ceny dle dodatku č. 1 ke 
Smlouvě 

0,00 0,00 0,00 

Změna ceny dle dodatku č. 2 ke 
Smlouvě 

0,00 0,00 0,00 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatku č. 1 a 2  

2 310 266,30 485 155,93 2 795 422,23 

Celkem cena díla za část B) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku  
č. 1 a v tomto dodatku č. 2 včetně DPH slovy: dva-miliony-sedm-set-devadesát-pět-
tisíc-čtyři-sta-dvacet-dva-korun-českých-dvacet-tři-haléřů.  

1.3. Celková cena díla za část A) zateplení a část B) vzduchotechnika: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 21 955 850,50 4 610 728,61 26 566 579,11 

Změna ceny dle dodatku č. 1 ke 
Smlouvě 

257 465,30 54 067,71 311 533,01 

Změna ceny dle dodatku č. 2 ke 
Smlouvě 

249 114,14 52 313,97 301 428,11 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatku č. 1 a 2 

22 462 429,94 4 717 110,29 27 179 540,23 

Celkem cena díla za část A) a B) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku  
č. 1 a v tomto dodatku č. 2 včetně DPH slovy: dvacet-sedm-milionů-jedno-sto-
sedmdesát-devět-tisíc-pět-set-čtyřicet-korun-českých-dvacet-tři-haléřů.  

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
 č. UR/100/24/2020 ze dne 14. 09. 2020.   

 
Příloha č. 1) Položkový rozpočet 

 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/01379/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 5 z 5 
 
 
 

 
Olomouci dne:                                        V Kojetíně dne: 

Za Objednatele                               Za Zhotovitele 
 

 

 

 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                     Ing. Leoš Ptáček 
1. náměstek hejtmana                 jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitálně 
podepsal Ing. 
Leoš Ptáček 
Datum: 
2020.10.02 
10:00:17 +02'00'



S: 523 - D1

O: 01

R: ZL č_4

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

CELKEM 16 229,54
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 453,85

1 632450121 Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v pásu o 
průměrné tl. od 10 do 20 mm

m2 8,55000 287,00 2 453,85

(5,7*0,3)*5 8,55000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 266,81
2 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 0,35910 743,00 266,81

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 13 508,88
3 766694124. Montáž parapetních desek š.nad 30 cm,dl.nad 260 cm kus 5,00000 422,00 2 110,00

4 HZS2122 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí truhlář odborný

hod 5,00000 411,00 2 055,00

vyřezání pro celkem 30 ks sloupků : 5,0 5,00000

5 61140076 Koncovka k parapetu oboustranná š. 600 mm, barva bílá kus 10,00000 40,90 409,00

5*2 10,00000

6 61140081 Parapet plastový vnitřní - š 350 mm, barva bílá m 30,00000 289,00 8 670,00

6,0*5 30,00000

7 998766202R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 132,44000 2,00 264,88

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 285

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 287

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 213

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Plastové vnitřní parapety k oknům P5

ÚRS 2020 01

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - D1

O: 01

R: ZL č_6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

CELKEM -489 337,29
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -423 430,61

1 632450133 Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v 
ploše o průměrné (střední) tl. přes 30 do 40 mm

m2 -959,29000 400,00 -383 716,00

výpočet dle v.č.D.1.1.09 : 
- cementový potěr - vyspravení povrchu cca.tl.40mm : 
skladba S4 - BROOF (t3) : 

- střecha tělocvičny : 
587,52 : 

skladba S5 - BROOF (t3) : 

- střecha nad zázemím tělocvičny : 
371,77 : 

-959,29 -959,29000

2 633811111 Broušení betonových podlah nerovností do 2 mm 
(stržení šlemu)

m2 -959,29000 41,40 -39 714,61

Začátek provozního součtu
  výpočet dle v.č.D.1.1.09 : 
  - cementový potěr - vyspravení povrchu cca.tl.40mm 
:   skladba S4 - BROOF (t3) : 

  - střecha tělocvičny : 
  587,52 587,52000

  skladba S5 - BROOF (t3) : 

  - střecha nad zázemím tělocvičny : 
  371,77 371,77000

  Mezisoučet 959,29000

Konec provozního součtu
-959,29 -959,29000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -65 906,68
3 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t -80,58036 743,00 -59 871,21

4 998011018R00 Přesun hmot, budovy zděné, příplatek do 5 km t -80,58036 74,90 -6 035,47

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 213

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 214

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Neprováděné dodávky vyrovnávací potěr střech

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 112

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 116

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_7 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 52 346,76
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 5 496,00

1 612335211 Cementová omítka jednotlivých malých ploch hladká na 
stěnách, plochy jednotlivě do 0,09 m2

kus 31,00000 128,00 3 968,00

vyrovnání povrchu před osazením konzoly : 31 31,00000

2 HZS1301 Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV, provádění 
konstrukcí, zedník

hod 4,00000 312,00 1 248,00

vyplnění spáry po osazení konzoly : 4,0 4,00000

3 MPI.024325 TOPCEM PRONTO 25 kg kg 25,00000 11,20 280,00

vyplnění spáry po osazení konzoly 1 pytel a 25 kg : 25,0 25,00000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 46 682,12
4 767995111 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 

hmotnosti do 5 kg
kg 75,64000 123,00 9 303,72

L 120x80x8, dl. 200 mm, 31 kusů, 12,2 kg/m : 0,2*12,2*31 75,64000

5 953962213 Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do zdiva děrovaných 
cihel, tmel se síťovým pouzdrem velikost M 12

kus 62,00000 392,00 24 304,00

2 ks / úhelník, 31 ks úhelníků : 2*31 62,00000

6 953965122 Kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 12, délka 
220 mm

kus 62,00000 174,00 10 788,00

2 ks / úhelník, 31 ks úhelníků : 2*31 62,00000

7 13010528 úhelník ocelový nerovnostranný jakost 11 375 
120x80x8mm

t 0,07564 28 300,00 2 140,61

L 120x80x8, dl. 200 mm, 31 kusů, 12,2 kg/m : 
0,2*12,2*31/1000

0,07564

8 998767102R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t 0,10511 1 387,00 145,79

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 168,64
9 783314203 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí 

jednonásobný syntetický samozákladující
m2 2,48000 68,00 168,64

L 120x80x8, dl. 200 mm, 31 kusů : (0,12+0,08)*0,2*2*31 2,48000

ÚRS 2020 01

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

L profil pod římsičkou

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 346

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol. č. 305

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - D1

O: 01

R: ZL č_3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

CELKEM 27 244,57
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 3 271,80

1 632450121 Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v pásu o 
průměrné tl. od 10 do 20 mm

m2 11,40000 287,00 3 271,80

(5,7*0,4)*5 11,40000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 391,61
2 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 0,47880 743,00 355,75

3 998011018R00 Přesun hmot, budovy zděné, příplatek do 5 km t 0,47880 74,90 35,86

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 17 333,88
4 766694124. Montáž parapetních desek š.nad 30 cm,dl.nad 260 cm kus 5,00000 422,00 2 110,00

5 HZS2122 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí truhlář odborný

hod 5,00000 411,00 2 055,00

vyřezávky pro 26 ks sloupků : 5,0 5,00000

6 61140076 Koncovka k parapetu oboustranná š. 600 mm, barva bílá kus 10,00000 40,90 409,00

5*2 10,00000

7 61140083 Parapet plastový vnitřní - š 500 mm, barva bílá m 30,00000 414,00 12 420,00

6,0*5 30,00000

8 998766202R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 169,94000 2,00 339,88

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 4 065,53
9 782631811 Demontáž obkladů parapetů z kamene z tvrdých kamenů m2 12,82500 317,00 4 065,53

(5,7*0,45)*5 12,82500

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 181,75
10 997013113 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle spoužitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 1,62878 305,50 497,59

11 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 1,62878 220,00 358,33

12 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 32,57550 15,70 511,44

13 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 1,62878 500,00 814,39

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 213

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Plastové vnitřní parapety k oknům P3

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 214

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 285

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 287

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 202

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 205

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 206

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 212

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_5 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM -5 105,24
Díl: 786 Zastiňující technika -5 105,24

1 786626121 Montáž zastiňujících žaluzií vnitřních kovových m2 -7,01000 177,00 -1 240,77

Začátek provozního součtu
  P/1 : 3,42 3,42000

  P/2 : 3,59 3,59000

  Mezisoučet 7,01000

Konec provozního součtu
-7,01 -7,01000

2 55346200 žaluzie horizontální interiérové m2 -7,01000 537,00 -3 764,37

Začátek provozního součtu
  P/1 : 3,42 3,42000

  P/2 : 3,59 3,59000

  Mezisoučet 7,01000

Konec provozního součtu
-7,01 -7,01000

3 998767202R00Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m % -50,05140 2,00 -100,10

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 287

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č. 2

Neprováděné dodávky žaluzie u 2 oken

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_8 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 21 181,49
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 20 140,80

1 985132311 Očištění ploch líce kleneb a podhledů ruční dočištění 
ocelovými kartáči

m2 8,14000 172,00 1 400,08

2 985139112 Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 8,14000 23,50 191,29

3 985311212 Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi 
ručně líce kleneb a podhledů, tloušťky  přes 10 do 20 mm

m2 8,14000 1 260,00 10 256,40

D.1.2.b2 : 0,05*1 0,05000

0,10*4 0,40000

0,12*1 0,12000

0,15*11 1,65000

0,16*1 0,16000

0,18*1 0,18000

0,20*6 1,20000

0,24*3 0,72000

0,26*1 0,26000

0,30*3 0,90000

0,32*2 0,64000

0,36*1 0,36000

0,40*1 0,40000

0,50*1 0,50000

0,60*1 0,60000

4 985311912 Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 8,14000 112,00 911,68

5 985311913 Příplatek k cenám za větší členitost povrchu (sloupy, 
výlenky)

m2 8,14000 224,00 1 823,36

6 985321111 Ochranný nátěr betonářské výztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm 
na cementové bázi stěn, líce kleneb a podhledů

m2 8,14000 262,00 2 132,68

7 985323111 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové 
bázi, tloušťky 1 mm

m2 8,14000 396,00 3 223,44

8 985323912 Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 8,14000 24,80 201,87

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 659,34
9 978021241 Otlučení cementových vnitřních ploch stropů, v rozsahu do 

30%
m2 8,14000 81,00 659,34

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 250,51
10 998011002R00Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 0,33716 743,00 250,51

ÚRS 2020 01

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Reprofilace střešních žebírkových panelů

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_8 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Reprofilace střešních žebírkových panelů

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 130,84
11 997013113 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle spoužitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 0,09768 305,50 29,84

12 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,09768 220,00 21,49

13 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1,95360 15,70 30,67

14 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 0,09768 500,00 48,84

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 212

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 213

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 202

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 205

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 206

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_9 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 642 042,53
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 32 839,49

1 619991011 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího 
odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a přelepením 

m2 633,60 35,00 22 176,00

(30,0+18,0)*2*6,6 633,60

2 69311096 geotextilie netkaná separační, filtrační, ochranná s 
převahou recyklovaných PES vláken 200 g/m3

m2 696,96 15,30 10 663,49

Začátek provozního součtu
  (30,0+18,0)*2*6,6 633,60

Konec provozního součtu
vč. přesahů : 633,6*1,1 696,96

Díl: 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí 459 993,60
3 789223532 Otryskání povrchů ocelových konstrukcí suché abrazivní 

tryskání abrazivem třídy III, stupeň zrezivění C, stupeň 
přípravy Sa 2 1/2

m2 422,40 467,00 197 260,80

4 789327111 Nátěr ocelových konstrukcí třídy III, jednosložkový 
alkydový základní, tloušťky do 80 mikrometrů

m2 422,40 178,00 75 187,20

5 789327115 Nátěr ocelových konstrukcí třídy III, jednosložkový 
alkydový mezivrstva, tloušťky do 40 mikrometrů

m2 422,40 104,00 43 929,60

6 789327116 Nátěr ocelových konstrukcí třídy III, jednosložkový 
alkydový mezivrstva, tloušťky do 80 mikrometrů

m2 422,40 172,00 72 652,80

7 789327121 Nátěr ocelových konstrukcí třídy III, jednosložkový 
alkydový krycí, tloušťky do 80 mikrometrů

m2 422,40 168,00 70 963,20

Díl: 900 HZS 70 400,00
8 180-01 Nůžková plošina elektrická prac. výška 8 m Sh 64,00 1 100,00 70 400,00

zakrývání : 
1 plošina, 8 hod/den, 1 den : 1*8*1 8,00

tryskání : 
1 plošina, 8 hod/den, 6 dnů : 1*8*6 48,00

úklid sestavy oken od prachu : 
1 plošina, 8 hod/den, 1 den : 1*8*1 8,00

R položka

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 47 096,00
9 946112118 Montáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových s 

maximálním ztížením podlahy do 200 kg/m2 šířky přes 0,9 
do 1,6 m, délky do 3,2 m, výšky přes 7,6 m do 8,6 m

kus 2,00 4 450,00 8 900,00

ÚRS 2020 01

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Otryskání a nátěr vazníků

SoD, D.1.1, pol.č. 121

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_9 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Otryskání a nátěr vazníků

10 946112218 Příplatek za první a každý další den použití pojízdného 
lešení k ceně -2118

kus 42,00 748,00 31 416,00

2 sady, 21 dní : 2*21 42,00

11 946112818 Demontáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových s 
maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 šířky přes 
0,9 do 1,6 m, délky do 3,2 m, výšky přes 7,6 m do 8,6 m

kus 2,00 3 390,00 6 780,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 5 759,74
12 998011002R00Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 7,75 743,00 5 759,74

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 25 953,70
13 997013011 Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje 

vyklízeného prostoru nebo naložením na dopravní 
prostředek z prostorů o půdorysné ploše přes 15 m2

m3 5,17 2 340,00 12 093,12

Začátek provozního součtu
  0,017 t / m2 : 456,0*0,017 7,75

Konec provozního součtu
1,5 t/m3 : 7,752/1,5 5,17

14 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m ručně pro budovy a haly výšky pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 7,75 754,00 5 845,01

15 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 7,75 220,00 1 705,44

16 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 155,04 15,70 2 434,13

17 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 7,75 500,00 3 876,00

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 206

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 212

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 213

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 205

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_10 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM -12 000,00
Díl: OST Ostatní náklady -12 000,00

1 091002101 Náklad na zřízení informační tabule 1500 x 1000 (šxv) s 
potiskem informací o stavbě podle vzoru SMOl včetně 
jejich nosné konstrukce.

Kus -1,00000 12 000,00 -12 000,00

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Odečet informační tabule 

SoD, rozpočet ON.1, pol.č. 11

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_11 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM -8 000,00
Díl: OST Ostatní náklady -2 000,00

1 013251201 Náklady na pasportizaci stávajících objektů Kč -1,00000 2 000,00 -2 000,00

-1 -1,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady -6 000,00
2 034403001 Náklady na provizorní zpevněné plochy na staveništi 

a/nebo v okolí staveniště
Kč -1,00000 6 000,00 -6 000,00

- Značka č.B28 - Zákaz stání (dopravní značku umístit 
min.14 dní před zahájením výstavby) : 
- Tabulka č.E13 - dodatková tabulka s textem? Doba 
platnosti od-do : 
(termíny doby plastnosti závisí na harmonogramu stavby a 
budou následně určeny) : 
-1 -1,00000

SoD, rozpočet VRN.1, pol.č.5

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Odečet některých ostatních a vedlejších rozpočtových nákladů

SoD, rozpočet ON.1, pol.č. 5

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 523 - x

O: 03

R: ZL č_12 

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 4 511,78
Díl: 31 Zdi podpěrné a volné 2 245,52

1 311321511 Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) 
nosné, tř. C 20/25

m3 0,22080 3 030,00 669,02

6,0*0,16*0,23 0,22080

2 311351311 Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 
jednostranné, zřízení

m2 1,50000 889,00 1 333,50

6,0*0,25 1,50000

3 311351312 Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 
jednostranné, odstranění

m2 1,50000 162,00 243,00

6,0*0,25 1,50000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 991,39
4 962042320 Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového 

objemu do 1 m3
m3 0,22080 4 490,00 991,39

6,0*0,16*0,23 0,22080

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 406,33
5 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 0,54688 743,00 406,33

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 868,54
6 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m ručně pro budovy a haly výšky pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 0,48576 754,00 366,26

7 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,48576 220,00 106,87

8 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 9,71520 15,70 152,53

9 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 0,48576 500,00 242,88

ÚRS 2020 01

Položkový rozpočet 
EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov

Dodatek č.2

Bourání atikového průvlaku

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 206

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 208

ÚRS 2020 01

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 213

ÚRS 2020 01

SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 205

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


